UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG SƠN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đông Sơn, ngày  04 tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình ước thực hiện

dự toán ngân sách xã năm 2023 của Ủy Ban Nhân Dân xã Đông Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ quyết định số: 789/QĐ-UBND ngày 2h9 tháng 12 năm 2021 của

UBND huyện Yên Thế về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; Kế

hoạch đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia và Dự toán thu, chi ngân sách

Nhà nước năm 2022;

 Căn cứ Nghị quyết số: 29/NQ -HĐND, ngày  28/12/2022 của  Hội đồng nhân

dân xã Đông Sơn về việc thực hiện dự toán thu chi ngân sách năm 2022, phân bổ

dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023;

Căn cứ Quyết định số: 872/QĐ-UBND, ngày 30/12/2022 của UBND xã Đông

Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính- kế toán Ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình ước thực hiện dự

toán ngân sách xã năm 2023 cụ thể như sau:

I. Về công khai số liệu ước thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm

2023: Theo các biểu số 113/CKTC - NSNN; 114/CKTC - NSNN; 115/CKTC –

NSNN.

II. Về công khai thuyết minh tình hình ước thực hiện dự toán ngân sách năm

2023 cụ thể như sau:

1.Về thu ngân sách (chi tiết theo biểu số 114 kèm theo)

Thu ngân sách xã năm 2023 là: 21.946.373.000 đồng  Trong đó: Thu phí, lệ

phí: 49.072.000 đồng  đạt 50,7% dự toán; Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi

công sản: 193.719.000 đồng đạt 587% dự toán; Thu khác: 88.826.000 đồng đạt

222,1% dự toán; Lệ phí  môn bài: 48.700.000 đồng đạt 101,5% dự toán; Thuế

GTGT: 230.802.000 đồng đạt 148,9% dự toán; Thu tiền sử dụng đất: 187.000.000

đồng ; Thuế phi nông nghiệp: 150.044.000 đồng đạt 109,3% dự toán; Thuế thu

nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS: 118.578.000 đồng đạt 59,3% dự toán; Lệ

phí trước bạ: 39.916.000 đồng 45,6% dự  toán; Thu phí bảo vệ môi trường:

374.551.000 đồng;Thu thuế thu nhập cá nhân từ hộ kinh doanh: 128.441 đạt

197,6% dự toán; Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 4.830.713.000 đồng

đạt 100% dự toán; Thu bổ sung có mục tiêu: 12.375.051.000 đồng  đạt 2.096,2%

dự toán; Thu chuyển nguồn năm trước: 3.299.260.000 đồng.

2. Về chi ngân sách( chi tiết theo biểu số: 115 kèm theo)

- Tổng chi năm 2023: 19.566.018.000 đồng đạt 311,4% dự toán. Trong đó:

+ Chi đầu tư XDCB: 10.501.000.000 đồng

+ Chi thường xuyên: 9.065.018.000 đồng đạt  144,3% dự toán. Trong đó: Chi

cho dân quân tự vệ, an ninh quốc phòng 398.323.000 đồng đạt 92,2% dự toán; Chi

sự nghiệp môi trường: 1.383.941.000 đồng đạt 5.346,7% dự toán; Chi sự nghiệp

truyền thanh: 66.600.000 đồng đạt 100% dự toán; Chi văn hóa thông tin:

543.535.000 đồng đạt 839,8% dự toán; Chi thể dục thể thao: 22.936.000 đồng đạt

100% dự toán; Chi các hoạt động kinh tế: 715.089.000 đồng đạt  211,5% dự toán;

Chi sự nghiệp xã hội: 520.427.000 đồng đạt 137,6% dự toán; Chi hoạt động quản

lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể: 5.191.876.000 đồng đạt 108,4% dự toán; Chi khác

24.000.000 đồng đạt 100% dự toán; chi dự phòng ngân sách: 198.291.000 đồng đạt

137,7% dự toán.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Văn phòng- thống kê, Công chức Tài chính - kế toán xã và các tổ

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Phòng Tài chính  - KH huyện;

 - TT Đảng ủy –HĐND – UBND thị trấn;

 - CT, PCT UBND thị trấn;

 - Trang TT điện tử xã;

 - Lưu: VT

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quý Hưng

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T09:08:55+0700

		2024-01-11T10:03:31+0700

		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T10:04:24+0700